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Olgu Sunumu

ÖZET

Amaç: Suçiçeği enfeksiyonu varisella zoster virüsünün 
neden olduğu, spesifik veziküler lezyonlarla seyreden viral 
bir hastalıktır. Gebelikte ortaya çıktığında maternal vari-
sella pnömonisi, konjenital varisella sendromu, % 30 mor-
talite ile seyredebilen neonatal varisella enfeksiyonu riski 
nedeniyle önemlidir. Antiviral tedavi ve varisella immüng-
lobulini (VZIG) ile morbidite ve mortalite oranlarında 
belirgin azalma kaydedilmiştir. Burada doğumundan 3 gün 
önce aktif varisella enfeksiyonu geçiren olgu literatür eşli-
ğinde sunulmuştur. 

Olgu Sunumu: Yirmi dört yaşında 39 hafta gebeliği olan 
hasta bebek hareketlerinde azalma yakınmasıyla kliniğimi-
ze yatırıldı. Muayenede hastanın vücudunda kaşıntılı, 
veziküler lezyonlar izlendi. Karakteristik lezyonlar nede-
niyle suçiçeği tanısı konularak asiklovir 5x800 mg başlan-
dı. Takibinin 3. gününde amniyotik membranı spontan açı-
lan ve koyu mekonyumlu izlenen, NST’de variabilite kaybı 
olan hasta fetal distres tanısıyla sezaryene alındı. 
Yenidoğan, yoğun bakım ünitesine alınarak medikal tedavi-
ye başlandı ve 30 günlük doğum sonrası takipte anormal 
bulgu izlenmedi. Postoperatif dönemde antiviral tedavisi 
devam eden ve suçiçeği pnömonisi izlenmeyen hasta tabur-
cu edildi. 

Tartışma: Yirminci gebelik haftası öncesi, doğumdan 5 gün 
önce veya 2 gün sonraki dönemlerde geçirilen varisella 
zoster virus (VZV) enfeksiyonu, komplikasyon olasılığını 
arttırmaktadır. Enfekte gebelere; antiviral tedavi (asiklovir, 
valasiklovir) başlanarak özellikle ateş ve pnömoni açısın-
dan sık takip edilmeli, gerekli izolasyon önlemleri alınmalı, 
yenidoğana asiklovir başlanarak, ilk 96 saat içerisinde 
VZIG yapılmalıdır. VZIG temin edilemezse IVIG tedavisi 
başlanabilir.

Anahtar kelimeler: suçiçeği, varisella, gebelik, pnomoni, 
VZIG

SummARY

Aim: Chickenpox (caused by varicella zoster virus-VZV) is 
a viral infection which courses with specific vesicular skin 
lesions. VZV during pregnancy is very important due to 
possibility of maternal varicella pneumonia, congenital 
varicella syndrome or neonatal varicella infection which 
can course with 30 % mortality risk. Antiviral treatment, 
and varicella immunoglobulin therapy (VZIG) reported to 
be effective in decreasing morbidity and mortality rates. In 
the light of the literature, this article discusses monitorisa-
tion and treatment of VZV infection in a patient diagnosed 
3 days before birth with assisting literature.

Case Report: A  24-year-old woman with 39 weeks of preg-
nancy applied to our clinic with complaints of decreased 
fetal movements. Itchy, vesicular lesions on her body reve-
aled during examination. Diagnosed as chickenpox infecti-
on by the characteristic lesions, and acylovir 5x800 mg 
was initiated. On the third day of her follow-up, amniotic 
membrane ruptured  spontaneously,  and drainage of viscous 
meconium was observed. Diagnosed as fetal distress due to 
loss of variability at non-stress test, and C section was 
performed. The newborn was brought into intensive care 
unit, and medical therapy was initiated. After 30 days of 
follow-up any abnormal finding was not observed.  Antiviral 
therapy of the mother was maintained postoperatively. She 
didn’t show any sign of varicella pneumonia and she was 
discharged. 

Discussion: VZV infection which occures prior to 20 weeks 
of pregnancy, 5 days before or 2 days after birth can incre-
ase the complication possibility. Infected pregnant women 
should be managed  with medical therapy (acylovir, valacy-
lovir), and  monitored frequently for high body temperature 
and pneumonia, isolated if necessary. After acylovir the-
rapy admission, VZIG should given within 96 hours to 
newborn. In the absence of VZIG, IVIG treatment could be 
initiated.

Key words: chickenpox, varicella, pregnancy, pneumonia, 
VZIG
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GiRiş ve AmAÇ

Suçiçeği enfeksiyonu, varisella zoster virusu (VZV) 
ile oluşan sıklıkla çocukluk yaşlarında görülen, bulaş-
tırıcılığı yüksek, döküntülerle seyreden viral bir has-
talıktır. İnkübasyon süresi 10-12 gün arasındadır. 
Gebelerde varisella enfeksiyonu fetüs için büyük risk 
oluşturur. 

Konjenital varisella sendromunda en yüksek mortali-
te gebeliğin ilk 20 haftasında izlenmektedir. Bu risk 
% 2-5 arasındadır (1,2). Perinatal varisella enfeksiyo-
nunda, annenin geçirdiği enfeksiyon ile doğum ara-
sında geçen süre, VZV’ye özgü maternal Ig G geçişi 
için yeterli süre oluşturduğundan fetüse pasif antikor 
geçişi olmakta ve ağır hastalık gelişmemektedir. 
Sunulacak olguda olduğu gibi geçen süre 5 günden 
kısa ise veya annenin döküntüleri doğumu takip eden 
2 gün içerisinde gelişirse pasif antikor geçişi olmaya-
cağından bebek risk altındadır ve tedavi almadığında 
mortalite % 30’a kadar çıkabilmektedir (2). Bu maka-
lede doğumundan üç gün önce varisella enfeksiyonu 
geçirmeye başlayan hastanın takibini ve tedavisini 
literatür eşliğinde sunmayı amaçladık.

OLGu Sunumu

Yirmi dört yaşında gravida 1 parite 0, 39 hafta gebe-
liği olan hasta bebek hareketlerinde azalma yakınma-
sıyla kliniğimize yatırıldı. Genel fizik muayene sıra-
sında karın cildi ve ekstremitelerde kaşıntılı, çevresi 
eritematöz, küçük, yuvarlak ve yaygın veziküler lez-
yonlar izlendi (Resim 1). Alınan anamnezden hasta-
nın döküntülerinin hastane başvurusundan yaklaşık 
12 saat önce başladığı, anımsayabildiği kadarıyla 
çevresinde döküntüleri olan herhangi bir kişiyle 
teması olmadığı öğrenildi. Dermatoloji kliniği ile 
yapılan konsultasyon sonucu karakteristik lezyonlar 
nedeniyle hastaya suçiçeği tanısı konuldu. Bulaşma 
riski nedeniyle hasta izole edildi. Enfeksiyon hasta-
lıkları kliniğinin önerisiyle asiklovir 5x800 mg baş-
landı. Yapılan obstetrik ultrasonografide biyometrik 
ölçümleri gestasyonel haftasıyla uyumlu ve amniyo-
tik indeks miktarı normal olan tek, canlı gebelik 
izlendi. Steril spekulum muayenesinde servikal açık-
lığı gözlenmeyen, non-reaktif stres testi (NST) reak-
tif kontraksiyon yok olarak değerlendirilen hasta 
müşahade altına alındı. Takibinin 3. gününde uterin 
kontraksiyonları başlayan hastanın amniyotik memb-

ranı spontan açıldı. Amniyon sıvısı koyu mekonyum-
lu, Bishop skoru 4 olan hasta NST’de variabilite 
kaybı ve geç deselerasyonlar izlenmesi nedeniyle 
fetal distres tanısıyla sezaryene alındı. 1. dk. APGAR 
skoru 8; 5. dk. APGAR skoru 9 olan 2870 g fetüs 
doğurtuldu. Postoperatif dönemde hastaya antiviral 
tedavi devam edildi (asikovir 5x800 mg). Bu dönem-
de hastada suçiçeği pnömonisini düşündüren herhan-
gi bir bulgu saptanmadı ve postoperatif 3. günde 
taburcu edildi. Yenidoğan, postpartum dönemde 
çocuk hastalıkları kliniğinin önerisiyle yoğun bakım 
ünitesine alınarak gerekli medikal tedaviye başlandı. 
On dört gün boyunca takip edilen yenidoğanda her-
hangi bir patoloji tespit edilmedi, kontollere gelmek 
üzere taburcu edildi. Yenidoğanın poliklinik takipleri 
30. güne kadar, annenin poliklinik takibi postpartum 
10. güne kadar sürdürüldü, anormal herhangi bir 
bulgu izlenmedi.

TARTIşmA ve SOnuÇ 

Varisella zoster virüsünün primer enfeksiyonu olan 
suçiçeği enfeksiyonu, solunum yolu ile bulaşan, yük-
sek düzeyde bulaştırıcılığı olan karakteristik cilt lez-
yonları ile tanısı konabilen, döküntülü bir hastalıktır. 

Resim 1.
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Çocukluk dönemindeki aşılama nedeniyle % 90 ora-
nında primer enfeksiyon geçirilerek genellikle yaşam 
boyu süren bağışıklık kazanılmaktadır (3). Ancak, 
hafıza hücrelerinin fonksiyon görememesi veya 
immün sistemi aşan düzeyde, yüksek miktarda virüs 
ile karşılaşma nedeniyle semptomatik tekrarlayan 
enfeksiyon % 13.3 oranında görülebilir (4,5). Subklinik 
tekrarlayan enfeksiyon serolojik olarak tespit edile-
bilmektedir. Bulaşma döküntüler başlamadan 1-2 gün 
öncesinden başlar.

Gebelikte suçiçeği enfeksiyonu insidansı 0.7–3/1.000 
kadardır (6,7) ve fetomaternal ciddi komplikasyonlar 
içerir. Birinci trimesterde spontan abortuslar ile suçi-
çeği enfeksiyonun birlikteliği izlenmemiştir (8-10). 
Daha ileri dönemde ise intrauterin gelişme geriliği, 
düşük doğum ağırlığı ve preterm doğuma neden ola-
bilir (11,12). Gebelikte transplasental geçiş oranı % 25-50 
aralığında izlenmektedir. Postnatal dönemde anne-
bebek arasında hava yoluyla bulaş öne çıkmakta, ev 
gibi kapalı ortamlarda bu tarz geçiş oranının % 90‘lara 
ulaşabileceği belirtilmektedir (13). 

Zona enfeksiyonu ise latent VZV’nin reaktivasyonu 
sonucu oluşur. Yaşam boyu zona izlenme oranı yak-
laşık % 15’tir ve daha çok ileri yaş, immun sistem 
zayıflığı olan populasyonda görülmektedir (14). 
Gebelikteki insidansının primer VZV enfeksiyon 
insidansına yakın olduğunu belirten çalışmalar mev-
cuttur (13). Annede geçirilmiş primer enfeksiyon nede-
niyle yüksek titrede VZV antikoru bulunur. Bu anti-
korların hem maternal komplikasyonlara karşı hem 
de fetüs ve yenidoğana geçerek konjenital ve neona-
tal komplikasyonlara karşı koruyucu etkisi olduğu, 
enfeksiyon seyrini hafiflettiği belirtilmektedir (14). 

Konjenital varisella sendromu, maternal varisella 
pnömonisi ve neonatal varisella yüksek mortalite ve 
morbiditeyle seyreden durumlardır. Gebeliğin ilk 20 
haftası içerisinde geçirilen suçiçeği enfeksiyonuna 
bağlı konjenital varisella sendromu insidansı % 0.91 
iken, 28 hafta sonrasında sendrom izlenmemiştir (15). 
Konjenital varisella sendromunda; cilt lezyonları 
yaklaşık % 70, ekstremite hipoplazisi % 46-72; kor-
tikal atrofi, mikrosefali, mental reterdasyon gibi sinir 
sistemi anomalileri % 48-62; mikroftalmi, katarakt, 
korioretinit gibi göz anomalileri % 44-52; kas hipop-
lazisi, gastrointestinal, genitoüriner ve kardiovaskü-
ler sistem anomalileri ile gelişme geriliği % 7-24 

oranında izlenmektedir (16-19). Bu sendrom ile doğan 
bebeklerin çoğunun annesi 8.-20. gebelik haftaları 
arasında enfekte olmuştur. Rektospektif kohort çalış-
malarından elde edilen sonuçlarda embriyopati oran-
ları yaklaşık % 2 olarak saptanmıştır (19,20). Yine bu 
çalışmalarda 20-28. gebelik haftaları arasında geçirilen 
enfeksiyonlarda konjenital varisella sendromu izlen-
miş ancak 28 hafta sonrasında rapor edilmemiştir. 

Gebelikte geçirilen suçiçeğinin yaklaşık %10-20’si 
yüksek mortalite ve morbidite ile seyreden maternal 
pnömoni ile komplike olmaktadır (21-23). Mekanik 
ventilatör gereksinimi olan ağır olgularda mortalite 
%3-14 düzeyindedir (24,25). Pnömoni riski gestasyonel 
yaşla beraber artmaktadır (26).

Varisella enfeksiyonun tanısı karakteristik cilt dökün-
tüsü ile konulabilir. Akut olarak enfekte olmuş gebe-
de semptomların ortaya çıkmasından 3 gün sonra 
VZV’ye spesifik Ig M antikorları saptanabilir. Ayrıca 
virus izolasyonu, virus antijenlerinin veya virus 
DNA’sının gösterilmesi, prenatal dönemde amniyotik 
sıvıda veya fetal kanda VZV antikoru veya virus 
DNA’sı bakılarak tanı konulabilir. Hastamızda tipik 
cilt lezyonları ile tanısı konulduğundan serolojik test-
lere gerek duyulmamıştır.

Gebelikte geçirilen suçiçeği enfeksiyonunda antiviral 
tedavi tek başına veya VZIG ile beraber verilebilir 
(27). Asiklovir, viremi döneminde viral replikasyonu, 
dolayısıyla VZV’nin transplasental geçişini de inhibe 
edebilmektedir (28). Yapılan çalışmalarda ilk 24 saatte 
tedaviye başlanılmasıyla, ateş gibi semptomların 
azaldığı, pnömoni gibi komplikasyonların daha nadir 
görüldüğü, feto-maternal morbitide ve mortalitenin 
en aza indiği gösterilmiştir (29). Lezyonların ortaya 
çıkmasından 24-72 saat içinde uygulanan özellikle 
IV asiklovir fetomaternal komplikasyonları azaltabil-
mektedir. Bu hastalara oral asiklovir 5x800 mg veya 
valasiklovir 3x1 g 7 gün süreyle verilebilir (22). 
Maternal pnömoni durumda IV asiklovir 10-15 mg/
kg 8 saatte bir 5-10 gün boyunca tercih edilir ve lez-
yonların ortaya çıkışından 24-72 saat içinde başlan-
malıdır (26). Kliniğimizde hastaya ilk 24 saate asiklo-
vir tedavisine başlandı, takiplerinde ateş, dispne, 
öksürük, takipne gibi herhangi bir semptomu olmadı. 
Çocuk hastalıkları kliniği yenidoğana IVIG ve asik-
lovir 30 mg/kg/gün başladı, takip boyunca herhangi 
bir lezyon ya da komplikasyon görülmedi. 
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Suçiçeği enfeksiyonu geçirmemiş gebelere bulaş 
riski durumunda olabilirse serolojik testler değerlen-
dirilerek VZIG uygulamasına sonuçlara göre karar 
verilmelidir. VZIG, şüpheli hastalara 72 saat içinde 
verilebildiği gibi virüsün ortaya çıkışından 96 saat 
sonraya kadar da uygulanabilir (28,30). Bazı kaynaklar 
bu süreyi 10 güne kadar uzatabilmektedir (30,31). Bu 
süre zarfında toplumda yüksek miktarda seropozitif-
liği olan bu enfeksiyonun serolojik tanısı konulabilir, 
pahalı ve gereksiz tedaviden kaçınılabilir. VZIG kli-
nik hastalık oluştuğunda etkisiz olduğundan verilme-
sinin anlamı yoktur (29,32). Optimal dozu kesin olma-
makla birlikte 125 U/10 kg’dan 625 U’ya kadar veya 
IV olarak 1 mg/kg dozda uygulanabilmektedir (33). 
VZIG neonatal enfeksiyonun ciddiyetini azaltabile-
ceğinden, özellikle doğumdan 5 gün önce veya 2 gün 
sonra cilt lezyonu olan gebelerin yenidoğanlarına 
önerilmektedir (34). VZIG temin edilemezse IVIG 
tedavisi başlanabilir ve bu tedavi ile perinatal dönem-
de bildirilen % 30’luk enfeksiyonun % 7’ye gerileye-
bileceği, enfeksiyon gelişmesi durumunda; enfeksi-
yonun daha hafif seyredeceği, pnömoni riskinin 
ortadan kalkacağı bildirilmiştir (35,36). İnkübasyon 
periyodu nedeniyle yenidoğanın 28 gün izlenmesi 
önerilmektedir (26).

Ülkemizde VZIG bulunmadığından bebeğe 5 gün 
süreyle IVIG tedavisi verilmiş, yenidoğan yoğun 
bakım ünitesinde bebeğe temas ve solunum izolasyo-
nu sağlanmıştır.

SOnuÇ

Perinatal dönemde suçiçeği enfeksiyonu geçirilmesi 
gebelik haftasına göre farklı sonuçlar ortaya çıkarta-
bilir. Özellikle 20 hafta öncesi; doğum öncesi 5 gün 
veya doğum sonrası 2 günlük dönemlerdeki enfeksi-
yon, komplikasyon olasılığını arttırmaktadır. Enfekte 
gebelere antiviral tedavi (asiklovir, valasiklovir) baş-
lanarak özellikle ateş ve pnömoni açısından sık takip 
edilmeli, gerekli izolasyon önlemleri alınmalı; yeni-
doğana asiklovir başlanarak ilk 96 saat içerisinde 
VZIG yapılmalıdır. Böylelikle annede ve yenidoğan-
da suçiçeğine bağlı morbitide ve mortalite en az 
seviyeye indirilmiş olacaktır.
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